
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
17. neděle v mezidobí                       30. července                     neprodejné  

Evangelium z této neděle se věnuje po-
dobenstvím o nebeském království. Úry-
vek obsahuje tři kratičká a sotva načrt-
nutá podobenství. Nebeské království 
přirovnáváno ke dvěma různým 
„drahocenným“ skutečnostem, totiž po-
kladu zakopaném v poli a vzácné perle. 
Reakce těch, kdo najdou tuto perlu a 
poklad jsou prakticky stejné: člověk a 
obchodník prodají všechno, aby získali 
to, co uchvátilo jejich srdce. Těmito 
dvěma přirovná-
ními nás Ježíš 
vybízí, abychom 
se zapoji-
li  do budování 
nebeského krá-
lovství, když 
nám prezentuje 
podstatnou 
vlastnost křesťanského života a nebeské-
ho království: ke království plně přilnou 
ti, kdo jsou ochotni vsadit všechno. Oba 
- dotyčný člověk i onen obchodník – 
totiž prodají všechen svůj majetek, takže 
se vzdávají všech svých materiálních 
jistot. Z toho plyne, že budování králov-
ství vyžaduje nejenom Boží milost, ale 
také činorodou ochotu člověka.  
Gesta onoho hledajícího člověka i ob-
chodníka, kteří se vzdají svého bohat-
ství, aby si opatřili něco cennějšího, jsou 
rozhodná a radikální. Řekl bych, že jsou 
to gesta jednosměrná, nepočítají se zpá-
teční cestou. Navíc jsou konána 

Papež František - zamyšlení 

s radostí, protože oba nalezli poklad. Jsme 
povoláni osvojit si  postoj těchto dvou 
evangelních postav a stát se také zdravě 
neklidnými hledači nebeského království. 
Je třeba odložit tíživé břímě světských jis-
tot, jež nám brání hledat a budovat králov-
ství: chtivost majetku, žízeň po výdělku a 
moci a zaobírání se v myšlenkách pouze 
sebou. 
Nebeské království je opakem postradatel-
ných věcí, nabízených světem, je opakem 

životní banali-
ty. Je pokla-
dem, který kaž-
dodenní život 
obnovuje a roz-
píná k širokým 
horizontům. 
Kdo totiž tento 
poklad nalezl, 

má tvořivé a hledající srdce, které neopaku-
je, nýbrž vynalézá, vytyčuje a razí nové 
cesty, jež nás přivádějí k lásce k Bohu, 
k druhým i k opravdové lásce k nám sa-
mým. Znamení těch, kteří se vydali touto 
cestou království, je tvořivost. Stále hledají 
víc. Tvořivost život bere a dává, znovu a 
znovu dává. Vždycky hledá další způsoby, 
jak dávat život. 
Ježíš, který je skrytým pokladem a draho-
cennou perlou, nemůže než vzbuzovat ra-
dost, veškerou radost světa: radost 
z objevení smyslu vlastního života, radost 
z pocitu zapojení se do dobrodružství sva-
tosti. 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 31. 7. 
Ex 32,15-24.30-34 
Žl 106,19-20.21-22.23 
Mt 13,31-35 
I my stravujeme následek hří-
chu: ne snad rozemleté tele, 
ale naše zlozvyky špatné ži-
votosprávy, nešetrný přístup k 
přírodě, vše, čemu se klaníme 
a co nás pak ničí.  
 
ÚTERÝ 1. 8. 
Ex 33,7-11; 34,5b-9.28 
Žl 103,6-7.8-9.10-11.12-13 
Mt 13,36-43 
Vyjití mimo tábor, k místu 
setkání s Hospodinem. Ano, i 
pro mě to může být návodem 
pro chvilky letní samoty! 
 
STŘEDA 2. 8. 
Ex 34,29-35 
Žl 99,5.6.7.9 
Mt 13,44-46 
Odkrytí závoje před Hospodi-
nem může být inspirující i pro 
můj vztah k Bohu. Nic ne-
předstírat, odhalit svá nejtaj-
nější místa. 
 
ČTVRTEK 3. 8. 
Ex 40,16-21.34-38 
Žl 84,3.4.5-6a+8a.11 
Mt 13,47-53 
Hospodinova velebnost přesa-
huje veškeré naše myšlení. 
Její odlesk však nesu v sobě 
od křtu. Novozákonní příby-
tek Boží je svým způsobem 
přítomný v každém bližním. 
 
PÁTEK 4. 8. 
Lv 23,1.4-11.15-16.27.34b-37 
Žl 81,3-4.5-6ab.10-11ab 
Mt 13,54-58 
Po sklizni přichází čas shro-
máždění a odpočinku. Není 

Jak miluji tvůj zákon, Hospodine! 
 

Prohlásil jsem za svůj úděl, Hospodine, – že bu-
du střežit tvá slova. – Lepší je pro mě zákon 
tvých úst – než tisíce ve zlatě a stříbře. 
Ať je mi útěchou tvé milosrdenství, – jak jsi slí-
bil svému služebníku. – Ať se mi dostane tvého 
slitování, abych byl živ, – neboť tvůj zákon je mé 
potěšení. 
Proto miluji tvé předpisy – více než zlato, než 
ryzí zlato. – Proto jsem si vyvolil všechna tvá 
nařízení, – nenávidím každou falešnou cestu. 
Podivuhodná jsou tvá přikázání, – proto je zacho-
vává má duše. – Výklad tvých slov osvěcuje, – 
poučuje prosté lidi. 

1. čtení 1 Král 3,5.7-12 

Hospodin se zjevil Šalomounovi ve snu v noci. 
Bůh pravil: „Žádej si, co bych ti měl dát.“ Šalo-
moun řekl: „Hospodine, můj Bože, tys učinil své-
ho služebníka králem místo Davida, mého otce. 
Ale já jsem mladíček a nevím si rady. Tvůj slu-
žebník je však uprostřed tvého lidu, který sis vy-
volil, lidu četného, který nelze pro množství ani 
sečíst, ani odhadnout. Dej proto svému služební-
ku chápavé srdce, jak vládnout nad tvým lidem a 
rozlišovat dobro a zlo, neboť kdo by jinak mohl 
vládnout nad tímto tak početným lidem?“ Pánu 
se líbilo, že Šalomoun žádal právě toto, a proto 
mu řekl Bůh: „Poněvadž jsi žádal právě toto a 
nežádal sis dlouhý věk ani bohatství ani život 
svých nepřátel, ale přál sis chápat právo, hle – 
splním tvá slova. Dám ti moudré a prozíravé srd-
ce, že nebylo podobného před tebou, ani po tobě 
podobné nepovstane.“  

Žalm 119 

2. čtení Řím 8,28-30  

Bratři! Víme, že těm, kteří milují Boha, všecko 
napomáhá k dobrému, těm, kdo jsou z Boží vůle 
povoláni. Neboť ty, které si napřed vyhlédl, ty 
také předurčil, aby byli ve shodě s obrazem jeho 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání Syna, aby tak on byl první z mnoha bratří. A ty, 
které předurčil, také povolal, a ty, které povolal, 
také ospravedlnil, a ty, které ospravedlnil, také 
uvedl do slávy.  

Evangelium Mt 13,44-52 

naše ztráta schopnosti slavit 
spolu počátkem ztráty víry v 
Boha? 
 
SOBOTA 5. 8. 
Lv 25,1.8-17 
Žl 67,2-3.5.7-8 
Mt 14,1-12 
Provokativní pro dravou spo-
třební společnost! Inspirativní 
pro řešení zadluženosti 
chudých států. Sociální učení 
církve je doporučením ke 
skromnosti. 
 
NEDĚLE 6. 8. 
Svátek Proměnění Páně 
Dan 7,9-10.13-14 
Žl 97 
2 Petr 1,16-19 
Mt 17,1-9 

Ježíš řekl zástupům: „Nebeské království je po-
dobné pokladu ukrytému v poli. Když ho člověk 
najde, zakryje ho a s radostí nad ním jde, prodá 
všechno, co má, a to pole koupí.  
Nebeské království je také podobné obchodníku, 
který hledá vzácné perly. A když najde jednu 
drahocennou perlu, jde, prodá všechno, co má, a 
koupí ji.  
Dále je nebeské království podobné síti, která se 
spustí do moře a zahrne všechno možné. Když je 
plná, rybáři ji vytáhnou na břeh, posadí se, co je 
dobré, vyberou do nádob, co však za nic nestojí, 
vyhodí. Tak to bude při skonání věku: Vyjdou 
andělé, oddělí zlé od spravedlivých a hodí je do 
ohnivé pece. Tam bude pláč a skřípění zubů.  
Rozuměli jste tomu všemu?“  
Odpověděli: „Ano.“  
A on jim řekl: „Proto každý učitel Zákona, který 
se stal učedníkem nebeského království, je jako 
hospodář, který ze své bohaté zásoby vynáší věci 
nové i staré.“ 

Ohlášky 

♣ Nedělní pořad bohoslužeb: 
Sobota 5. srpna: 
Děrné - 17:00 
Neděle 6. srpna: 
Stachovice – 7:30 
Fulnek - 9:00 
Vrchy - 10:30 
Lukavec – 10:30 
♣ Dnes odpoledne v 15 hodin zveme na pobož-
nost ke svaté Anně u kapličky za Lukavcem. 
V případě silného deště nebo velkého horka bude 
pobožnost v kostele. 

Farní volejbalový turnaj 

Všechny volejbalové přízniv-
ce zveme na další ročník far-
ního volejbalového turnaje, 
který se uskuteční v neděli  
6. srpna na faře ve Fulneku. 
Začátek ve 14 hodin. Zahrát si 
můžete za jeden ze čtyř týmů 
– Fulnek, Stachovice, Luka-
vec nebo Děrné. Pokud bude 
pršet, hrát se bude v sokolov-
ně. Občerstvení s pivem bude 
následovat po odehrání zápa-
sů na faře. Tradičně prosíme 
účastníky o přinesení dobrot 
na společný stůl, můžete  
si donést špekáčky na opečení 
po skončení turnaje. Pokud by 
si chtěl někdo zahrát a dosud 
se nepřihlásil, může se do 
konce července ozvat p. Ma-
chalové (tel. 736 258 052). 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               30.7. – 6.8.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   30.7. 
 
Út      1.8. 
Čt      3.8. 
 
Pá      4.8. 
Ne     6.8. 

Za rozvedené rodiče a upřímnou lásku 
ve všech rodinách 
____________________________ 
Poděkování za dar života, Boží  
požehnání pro celou rodinu 
Za členy živého růžence  
Ke cti Boha Otce - Otce celého lidstva 

Ne   30.7. 
 
St      2.8. 
So     5.8. 

7:30 Za † Štefana Matušku a rodiče  
z obou stran, za rodinu Stiboříkovu 
Za členy živého růžence 
17:00 Za † a živou rodinu Machalovu  
a Mangoltovu 

Ne   30.7. 
Čt      3.8. 
Ne     6.8. 

Za † rodiče Bednaříkovy  
Za členy živého růžence 
Za † Jaroslava Šindlera  

Ne   30.7. 
Út      1.8. 
Ne     6.8. 

Za † Zdeňku Hiršovou, bratra a rodiče 
Za členy živého růžence 
___________________________ 

Ne   30.7. 
 
Ne     6.8. 

Za † Věru a Aloise Brožovy  
ze vzpomínkou od přátel 
___________________________ 

Děrné 

♣ Ve dnech 1. – 6. srpna pro-
běhne v portugalském Lisabo-
nu 38. ročník Světových dnů 
mládeže. Z České republiky 
se na setkání s papežem Fran-
tiškem a se svými vrstevníky 
z celého světa vypravilo oko-
lo 3 000 mladých lidí. Mysle-
me na Svatého otce, organizá-
tory a účastníky setkání ve 
svých modlitbách. 
♣ Památku svatého Jana Ma-
rie Vianeye si připomeneme 
v pátek 4. srpna při mši svaté 
v 18 hodin ve Fulneku. 
♣ Tento týden je první pátek 
v měsíci. Ve Fulneku budeme 
zpovídat od 17 hodin. 
♣ Příští neděli 6. srpna bude-
me slavit Svátek Proměnění 
Páně. 
♣ Na poutní mši svatou  
k Panně Marii Nanebevzaté 
zveme v neděli 13. srpna  
v 15 hodin do kostela 
v Jerlochovicích. Mariánskou 
pouť začneme v sobotu  
12. srpna průvodem 
k poutnímu místu „U dubu“. 
Program: 13:15 - sraz účastní-
ků u pomníku Padlých 
v Jerlochovicích, 13:30 - od-
chod, 14:30 – pobožnost za 
obec Jerlochovice. 
♣ V pátek 18. srpna uzavřou 
v kostele Nejsvětější Trojice 
ve Fulneku  svátostné manžel-
ství  Kryštof Sokol z Lukavce 
a Markéta Vaňurová z Jerlo-
chovic. Bůh žehnej jejich lás-
ce. 


